unidades que los componen su correspondiente precio del cuadro de precios nº1. Estos 

presupuestos parciales incrementados con la partida de seguridad y salud dan lugar al 

correspondiente Presupuesto de Ejecución Material que asciende a la cantidad de “doscientos 

cincuenta y seis mil ochocientos treinta y ocho con diecisiete euros (256.838,17  €)”. 

14. NORMATIVA CONSIDERADA. 

Se ha tenido en cuenta la siguiente Normativa para el desarrollo de este Proyecto: 

- CTE  ...............................  Código técnico de la edificación 

- EHE-08 .............................. Instrucción Española de hormigón en masa y armado